РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]27.04.2022 № 99

О проведении публичных слушаний по проекту решения
совета депутатов Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области «Об утверждении
Правил благоустройства территории Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1. Градостроительного кодекса РФ, Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области, решением совета депутатов Шапкинского сельского поселения от 26.12.2018 № 140 «Об утверждении Порядка организации  и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в области градостроительной деятельности на территории  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»,  совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

      1.Одобрить проект решения совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области «О принятии Правил благоустройства Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (приложение) (далее по тексту – проект решение).
      2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения 10.06.2022 г.  в 16-00, в здании администрации по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, поселок Шапки, ул. Нины Куковеровой, дом 4 с соблюдением требований, предусмотренных  постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573«О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
   2.1. Назначить организатором публичных слушаний администрацию Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
    3. Администрации  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:
 3.1. Организовать и провести публичные слушания в порядке, предусмотренном решением совета депутатов Шапкинского сельского поселения от 26.12.2018 № 140 «Об утверждении Порядка организации  и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в области градостроительной  деятельности на территории  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».
  3.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения и проекта решения совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области «О принятии Правил благоустройства Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»   в газете «Тосненский вестник» не позднее 06.05.2022 г.
   3.3. Обеспечить не позднее 13.05.2022г. размещение проекта решения на официальном сайте Шапкинского сельского поселения в сети «Интернет» shapki-adm.ru, а также на стендах, расположенных в помещении администрации Шапкинского сельского поселения.
  3.4. Установить, что ознакомление с проектом решения осуществляется в срок со дня его опубликования в газете «Тосненский вестник», на официальном сайте Шапкинского сельского поселения в сети «Интернет» shapki-adm.ru, а также на стендах, расположенных в помещении администрации Шапкинского сельского поселения до 10.06.2022г.
   3.5. Предложения граждан по проекту решения подаются:
1) в письменном виде с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон):
      - по электронной почтеa97321@mail.ru;
      -через официальный сайт Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;
      -в администрацию Шапкинского сельского поселения, по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, поселок Шапки, ул. Нины Куковеровой, дом 4, ежедневно по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
2) в устной форме в ходе собрания участников публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей публичных слушаниях.
    3.6.Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний по проекту решения, соответствовать действующему законодательству и содержать мотивированное обоснование с указанием правовых норм.
     3.7. Все поступившие предложения и (или) замечания по проекту решения регистрируются организатором публичных слушаний и включаются в протокол публичных слушаний.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Тосненский вестник».

Глава Шапкинского сельского поселения                                      А.В.Соколов